


PAG. No 1432 SALTA, 21 DE ABRIL DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

1 - PUBLICACIONES 
Texto no mayor de Por cada Excedente 
200 palabras publicación 

Convocatorias Asambleas Comerciales $ 10.500,- $ 110,- la palabra 
Convocatorias Asambleas entidades civiles (Cul- 

turales, profesioilales, deportivas y de socorros 
mutuos) $ 4.000,- $ 110,- ,, ,, 

Avisos comerciales $ 5.500,- $ - 2 ,, 
Edictos de Mina $ 5.500,- $ o -  m ,, 
Edictos Concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Código de Aguas) $ 5.500,- $ 0 -  ,, ,, 
Avisos Administrativos $ 5.500,- $ 0 -  y >  ,, 
Edictos udiciales $ 4.000,- 0 -  , ,, 
Posesión Veinteñal $ 9.300,- $ 150,- ,, ,, 
Remates inmuebles y automotores $ 10.500,- $ 170,- ,, ,, 
Remates varios $ 5.500,- $ - , ,, 
Sucesorios $ 4.000,- $ 0 -  ,, ,, 
Balances $ 15.000,- la página, más un adicional de 

$ 10.000,- en concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos 

a) Anual $ 55 .OOO,- Por ejemplar, dentro del mes $ ' 500,- 
Atrasado, más de un mes y hasta 

b) Semestral $ 35.000,- un año J6 600,- 
c) Trimestral $ 21.500,- Atrasado, más de iin año $ 2.000,- 

Art. 2? - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedentemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- . 
tes reglas: 

-Las cifras FO computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, E, $, %, &, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaciones se arectiiarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, Valor al cobro", posteriones a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo cónsignen. 

S U M A R I O  

D E C R E T O S  

Seccm'áPna ADMINISTRATIVA Pág. 

M. de Economía N3 552 del 9-4-80 - Pagar al Consejo Interprovincial de Ministros de 
Obras Públicas la suma de $ 10.000.000 en concep- 
to de aporte de la Provincia por el año 1980 . . . .  1434 

S. G. de la Gob. No 553 del 10-4-80- Queda asumido por parte de su titular el mando 
Gubernativo de la Provincia ................... 1435 

S. G. de la Gob. No 554 del 14-4-80-Ratificar lo actuado en .el convenio entre el Mi- 
nisterio de Bienestar Social de la Nación v la uro- . . 
vincia de Salta ............................... 1435 

DECRETOS SINTETIZADOS 

M. de B. Social No 555 del 14-4-80- Trasladar al doctor Carlos Daniel Lanzillotte y 
. . . . . . . .  designar al doctor Mario César Escotorín 1435 

M. de B. Social No 556 del 14-4-80- Trasladar a personal del Hospital San Vicente de 
Paúl al nuevo Hospital de San Ramón de la Nue- 

..................................... vaOrán 1435 



. 
BOLETIN OFICIÁL SALTA, 21 DE ABRIL DE 1980 PAG . N* 1433 

M . de B . Social N* 557 del 14.4-80-Aprobar contratos de locación de servicios suscnp- 
tos entre la provincia de Salta y personas que vie- 
nen desempeñándose en el nuevo Hospital de San 
Ramón de la Nueva Orán ..................... 

RESOLUCIONES SINTETIZADAS 

M . de Economía N? 357-D del 9-4-80 - Designar temporariamente al Geólogo Ciro Ca- 
macho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M . de Gobierno N* 358-D del 9-4-80 -Designar a la Licenciada en Administración de 
Empresas señora Fanny Velarde de Villamayor . 

S . G . de la Gob . N* 362-D del 14-4-80 - Prorrogar contratos y designaciones temporarias 
. . . . . . . . . . .  de diverso personal de Gobernación 

S . G . de la Gob . N* 363-D del 15-4-80-Sobreasignación por vivienda a favor del doctor 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ilector Guillermo Alavila 

M . de B . Social N* 364-D del 15-4-80- Designar int . al doctor Juan Carlos Molina . . . .  
M . de Gobierno N* 365-D del 15-4-80 - Modificar varcialmente la resolución ministerial 

N? 346-~/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . .  M . de Gobierno N* 366-D del 15-4-80- Designar al señor Luis Horacio González 

M . de Gobierno N* 367-D del 15-4-80 - Aceptar renuncias presentadas por personal de 
Seguridad de Policía de la Provincia . . . . . . . . . .  

M . de Gobierno N* 368-D del 15-4-80 -Aceptar renuncias presentadas por personal de 
Seguridad de Policía de la Provincia . . . . . . . . . .  

EDICTO DE MINAS 

N? 37903 - Roberto E . de los Ríos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . .  N* 37804 - Empresa de Obras y Servicios Generales S . A., Expte . 10.030.E 

LICITACIONES PUBLICAS 

. . . . . . . .  N* 37892 - Instituto Provincial de Desarrollo Urbano y Vivienda. Lic . No 6/80 
. . . . . . . . . . . . . . . .  N* 37870 - Municipalidad de Rosario de Lerma (Salta), Lic . N* 01/80 

N* 37846 - Instituto Provincial de Desarrollo Urbano y Vivienda. Lic . No 5/80 . . . . . . . .  
N* 37826 - Servicio Nacional de Sanidad Animal, Lic . No 47/80 ..................... 
N* 37740 - Direc . Nac5onal de Vialidad. Lic . No 1277/80 .......................... 

Pág . 

1440 

CONCESION DE AGUA PUBLICA 

No 37829 . Suc . de Santiago Villagra ............................................ 1443 
N* 37828 . Suc . de Bartolomé Llaneras .......................................... 1443 

Sección JUDICIAL 

N* 37901 . Osores. Francisco y Osores. Petrona Herrera de ......................... 1444 
N* 37898 . Ernesto Paz 'Chaín o Ernesto Paz ...................................... 1444 
N* 37890 . Rafaela Caro de Mamaní ............................................. 1444 
N? 37884 . Arroyo. Asunción .................................................... 1444 
N* 37874 . Dionisio Ortega ..................................................... 1444 
N* 37868 . Mesples, Jusn Bautista Lucio .......................................... 1444 
N? 37867 . Pérez, Ramón de Jesús ............................................... 1444 
N* 37863 . Toribia Carmen Amaya de Tintilay .................................. 1444 

...................................................... N* 37854 . Juana Terraza 1444 

REMATE'S JUDICIALES 

No 37897 . Por Martín Díaz. Juicio: Expte . No 16.349/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1445 
No 37896 - Por Julio C . Herrera. Juicio: Expte . N* 33.733/79 ....................... 1445 
N* 37879 - Por Julio C . Herrera, Juicio: Expte . N* 33.702/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1445 
N* 37876 - Por Julio C . Herrera. Juicio: Expte . N* 23.794/79 ........................ 1445 
N* 37869 - Por Efraín Racioppi. Juicio: Expte . N? 67.288179 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1445 
N* 37852 - Por Osvaldo R . Céliz. Juicio: Expte . N* 51.363/79 ........................ 1446 
N* 37818 - Por Ernesto V . Solá, Juicio: Expte . N* 67.758179 ........................ 1446 

POSESION VEINTEÑAL 

N* 37900 . Díaz Víctor ......................................................... 1446 
N? 37856 . Saravia, Sergio Rosendo .............................................. 1446 



PAG. No 1434 SALTA, 21 D E  ABRIL DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

EDICTO DE QUIEBRA Pág. 

N? 37894 - Ibafa Repuestos S. R. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1440 
No 37883 - Osmar Jalet Hosen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1440 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37875 - Kovacevich, Fermín Adolfo 1447 

CONCURSO C 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37895 - Tejerina, Vicente Delfín 1447 

EDICTOS JUDICIALES 

No 37893 - Néstor Cachi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1447 
No 37807 - Luis Alberto Alsina, Expte. KO 04317/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1447 

Sección COMERCIAL 
CONSTITUCPON DE SOCIEDAD 

'\ 
No 37889 - Crespo y Jiménez S. R. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1448 

ASAA!íRI,EAS COMERCIALES 

No 37902 - Banco NOAR Cooperativo Ltdo.,para el día 18-5-80 ................... 1448 
No 37824 - Establecimiento Cabas S.A.C.I.A., para el día 10-5-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1448 

ASAMBLEAS 

No 37899 - Instituto Tráfico de los FF. CC. del Estado, para el día 26-4-80 . . . . . . . . . . .  1449 
N? 37891 - Club Argentino de Bochas - Metán, para el  día 20-4-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1449 
N? 37887 - Rosario Bochín Club de Rosario de la Frontera, para el día 11-5-80 . . . . . . . .  1449 

. . . .  No 37886 - Aero Club Ciudad Termal de Rosario de la Frontera, para el día 26-4-80 1450 
. . . . .  N? 37885 - Cooperadora Escuela "Gral. Justo José de Urquiza", para el día 29-4-80 1450 

No 37904 - Del día 18-4-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1450 

Sección AD&?%IN%STRATl[VA 

D E C R E T O S  

Salta, 9 de abril de 1980 
DEORETO No 552 

Ministdo de Economía 

Secretaria de Estado de Obras Públicas 

Exptes. Cód. 11-16.425/80 y Cód. 06-0269/80. 

VISTO las presentes actuaciones en las que el 
señor Secretario Permanente del Consejo Interpro- 
vincial de Ministros de Obras Públicas (C.I.M.O.P.) 
solicita se liquide la suma de $ 10.000.000 (Diez 
millones de pesos) en concepto de aporte de la Pro- 
vincia por el año 1980; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Pagos y Contabilidad 
del Ministerio de Economía ha realizado la impu- 
tación preventiva correspondiente; 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  
Artículo l o  - Por Contaduría General de la 

Provincia, liquídese y por Tesorería General pá- 
guese al Consejo Interprovincial de Ministros de 
Obras Públicas la suma total de $ 10.000.000 (Diez 
millones de pesos), en concepto d e  aporte de la 
Proviilcia por el año 1980 dispuesto por Resolu- 
ción No 7/80 dictada por ese Organismo. 

Art. 24 - El gasto que demande el curnpli- 
miento de este Decreto se imputará a: Jurisdic- 
ción 02, Unidad d e  Organización 04, Finalidad 1, 
Función 90, Sección 4, Sector 3, Partida Princi- 

Que el citado aporte fue dispuesto por Resolu- pal 1, Ejercicio 1980. . 
cióil No 7/80, dictada por el Consejo Interpro- Art. 30 - El presente decreto será refrendado 
vincial de Ministros de Obras Públicas; por el señor Ministro de Economía y firmado por 


































